1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC - UBND

  Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

BÁO CÁO

Quyết toán kinh phí thực hiện hỗ trợ chính sách

tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm 2020

 Căn cứ Quyết định 5643/2015/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành cơ chế, chính sách khuyến khích thực hiện tái cơ

cấu ngành nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2016 – 2020;

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán thu NSNN tại địa bàn, thu, chi

NSĐP và phân bổ ngân sách địa phương năm 2020;

 Căn cứ Quyết định 3014/QĐ-UBND ngày 9/4/2020 của Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn về việc giao kế hoạch khối lượng và kinh phí thực hiện chính

sách khuyến khích tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm 2020 cho các xã trên địa

bàn huyện.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo quyết toán kinh phí hỗ trợ theo chính

sách khuyến khích thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm 2020 trên địa

bàn huyện Triệu Sơn như sau:

I. Quyết toán kinh phí hỗ trợ tái cơ cấu năm 2020:

1. Tổng kinh phí đề nghị quyết toán:

                                                                                         ĐVT: Nghìn đồng

ST

T
Nội dung

Số liệu giao năm

2020

Số đề nghị quyết

toán
Chênh lệch

Diện

tích

(km)

Kinh phí

hỗ trợ

Diện

tích

(km)

Kinh phí

hỗ trợ

Diện

tích

(ha)

Kinh phí

hỗ trợ

Tổng Cộng  361.000  96.000

265.000

1

Hỗ trợ sản xuất

rau an toàn tập

trung

6 96.000 6 96.000 0 0

-

Kiểm soát

chất lượng cho DT

đã được công nhận

năm 2018,2019

6 96.000 6 96.000 0 0

2
Hỗ trợ sản xuất

RAT nhà lưới
0,5 250.000 0 0 0,5

250.000

2

3

Hỗ trợ cửa hàng

tiêu thụ sản phẩm

1 15.000   1 15.000

2. Chênh lệch giữa số đề nghị quyết toán và số kinh phí đã cấp:

 Kinh phí tỉnh giao năm 2020:                361.000.000 đồng.

Kinh phí đã thực hiện:                             96.000.000 đồng.

Số chênh lệch thừa:                                265.000.000 đồng.

II. Thuyết minh số liệu quyết toán

1. Hỗ trợ sản xuất rau an toàn tập trung

- Diện tích được giao: 6 ha.

- Diện tịch thực hiện: 6 ha (Diện tích được công nhận năm 2018, 2019).

- Nội dung thực hiện hỗ trợ kinh phí kiểm soát chất lượng:

+ Kinh phí tỉnh cấp:  96.000.000 đồng.

+ Kinh phí thực hiện: 96.000.000 đồng.

+ Số chênh lệch: 0 đồng.

2. Rau an toàn nhà lưới

- Diện tích đăng ký: 0,5 ha.

- Thực hiện: 0 ha.

-  Chênh lệch kinh phí:

+ Kinh phí tỉnh cấp: 250.000.000 đồng.

+ Kinh phí thực hiện: 0 đồng.

+ Số chênh lệch: 250.000.000 đồng.

3. Cửa hàng kinh doanh sản phẩm rau an toàn

- Số lượng đăng ký: 01 cửa hàng.

- Thực hiện: 0 cửa hàng.

-  Chênh lệch kinh phí:

+ Kinh phí tỉnh cấp: 15.000.000 đồng.

+ Kinh phí thực hiện: 0 đồng.

+ Số chênh lệch: 15.000.000 đồng.

4. Số đề nghị quyết toán

+ Kinh phí tỉnh cấp: 361.000.000 đồng.

+ Kinh phí thực hiện: 96.000.000 đồng.

3

+ Số chênh lệch: 265.000.000 đồng.

5. Chênh lệch số kinh phí

Số chênh lệch thừa nộp về ngân sách tỉnh:   265.000.000 đồng.

III. Kiến nghị:

Trên cơ sở số liệu trên, UBND huyện Triệu Sơn đề nghị Sở Tài chính

Thanh Hóa phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ sản xuất theo chính sách

khuyến khích thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm 2020.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp &PTNT;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, TC, NN.

                      KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                     Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-15T16:57:52+0700

		2021-04-16T09:01:13+0700

		2021-04-16T09:01:26+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-16T09:04:07+0700